О Евразийском университете имени Л. Н. Гумилева

Указ Президента Республики Казахстан от 23 мая 1996 года N 2996
      Учитывая неуклонно расширяющиеся международные связи Республики Казахстан
ее активное участие в мировых интеграционных процессах, претворении в жизнь идеи
Е в р а з и й с к о г о  с о ю з а  П О С Т А Н О В Л Я Ю :
      1. Преобразовать Акмолинский университет в  имени Л. НЕвразийский университет
.  Г у м и л е в а .
      2. Правительству Республики Казахстан в месячный срок со дня вступления в силу
настоящего Указа  основные задачи, перечень специальностей, структуру и определить
штатную численность профессорско-преподавательского состава Евразийского
университета имени Л. Н. Гумилева и в установленном порядке утвердить его Устав, а
также решить вопросы финансирования, материально-технического обеспечения и

 необходимых социально-бытовых условий для студентов и создания
профессорско-преподавательского состава университета.
      3. Настоящий Указ вступает в силу со дня опубликования.
       П р е з и д е н т
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан